- f. 553r-v (*Sortes apostolorum*): “*Caput 81. <sup>1</sup>Hi fuerunt Christi discipuli <sup>2</sup>praedicatores fidei <sup>3</sup>et Doctores gentium <sup>4</sup>qui cum omnes unum sint, <sup>5</sup>singuli tamen eorum proprijs, certisque locis in mundo ad praedicandum sortes proprias acceperunt; <sup>6</sup>Petrus namque Romam accepit; Andreas Achaïam; Iacobus Hispaniam, Iones Asiam, Thomas Indiam, Matthaeus Macedoniam; Philippus Galliam, Bartholomaeus Licaoniam, Simon Zelotes Aegyptum: Matthias Iudaeam; Iacobus frater Domini Ierosolymam; Iudas frater Iacobi Mesopotamiam. <sup>7</sup>Paulo autem cum caeteris Apostolis nulla sors propria traditur, <sup>8</sup>quia in omnibus gentibus magister, et praedicator eligitur. <sup>9</sup>Nam sicut Petro et reliquis circuncisionis est Apostolatus datus: ita Paulo praeputij in gentibus. <sup>10</sup>Hic autem septem ecclesiis et tribus euangelizat discipulis.*

§.1.º *Hi fuerunt Christi discipuli ex Math. cap. 10 ver. 1º.*  
 §.2.º *Praedicatores fidei ex Marco cap. 16 ver. 15. §.3.º et Doctores gentium ex Math. cap. 28 ver. 19. §.4. Qui cum omnes unum sint ex Ioan. cap. 17 ver 11. Videndus est Augustinus tract. 107 in Ioannem. §.5. Singuli tamen eorum et cetera Quomodo et quando Apostoli sortiti sunt uniuersam terram diximus in 2ª parte Conuenientiae lib 1º cap. (blanco) §.6. Petrus namque et cetera usque Mesopotamiam. Qualiter haec facta sint, manet explicatum in hoc libello a cap. 68. usque ad 80. et 2ª par. Conuenientiae a cap. 10 usque ad 30. §.7. Paulo autem et cetera Quia prior fuit prouinciarum distributio quam uocatio Pauli. §.8. Quia in omnibus gentibus et cetera ex cap. 9. Act. uer 15. et a cap. 13. usque ad finem libri. §.9. Nam sicut Petro et cetera ex epistola eiusdem Apostoli Pauli ad Galat. Cap. 2. uer. 7. 8. et 9. §.10. Hic autem septem ecclesiis et cetera Verba sunt Hieronymi in Catalogo Scriptorum ecclesiast. in Paulum”.*

Vemos, en fin, que el método de trabajo al que De la Puente se ciñe para probar la autoría de *ort.* y la veracidad de sus noticias anticipa en casi cuatro siglos el seguido por quienes en las últimas décadas han tratado de resolver las mismas cuestiones que se le plantearon al docto dominico<sup>27</sup>. Para el futuro quede estudiar y comentar todo el texto de su edición (y ojalá, entre los historiadores, estudiar y comentar esta segunda parte del Tomo I de la *Conueniencia...*).

<sup>27</sup> Cf. los trabajos citados en las nn. 3, 15 y 16 del presente estudio.

## RESUMEN